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ОТНОСНО: Предложения за съдебни заседатели за Районен съд - Велико 
Търново

Уважаеми общински съветници,
В изпълнение на Решение № 246/27.06.2024 г. на Великотърновски 

общински съвет, ПК по НПУОР на заседание, проведено на 01.08.2024 г. 
извърши проверка на подалите документи 16 кандидати за съдебни 
заседатели. До изслушване допусна 16 кандидати за съдебни заседатели. На 
19.08.2024 г. беше проведено изслушване на всеки един от допуснатите 
кандидати за съдебни заседатели, в съответствие с чл.68а, ал. 1 от ЗСВ. След 
изслушванията и в резултат на последвали гласувания, ПК по НПУОР 
предлага на Великотърновски общински съвет да приеме следното

На основание чл. 68а, ал. 4 от Закона за съдебната власт, 
Великотърновски общински съвет предлага на Окръжен съд -  Велико 
Търново следните кандидати за съдебни заседатели за Районен съд -  Велико 
Търново:

РЕШЕНИЕ:

1. Александра а Иванова
2. Ангелинка 1 m i Кръстева
3. АнитаГ Златарска-Йорданова
4. Бонка I Караиванова-Долчинкова



5. Валентин Христов
6. Виолета i Апостолова
7. Деница( Костова
8. Йорданка Боева
9. Константин Цонев

10. Марияна, а Колева
11. Марта Маркова
12. Надка, i Стефанова
13. Недялко. Неделчев
14. Снежана i Александр
15. Цветанка ] Зинева
16. Цветелина Цанева

Приложение: Протокол от изслушването и доклад от провеждането му.

С уважение:
L___ ,

/Лили Матева -  Председател на ПК по НПУОР/



ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ПОСТОЯННА КОМИСИЯ ПО НОРМАТИВНО-ПРАВНА УРЕДБА И
ОБЩЕСТВЕН РЕД

ПРОТОКОЛ
от проведено изслушване на допуснатите кандидати

На 19.08.2024 г. от 13:00 часа, в зала № 306, ет. 3 на Община Велико Търново, пл. 
„Майка България“ № 2, се проведе заседание на Постоянната комисия по Нормативно- 
правна уредба и обществен ред (ПК по НПУОР), избрана с Решение № 246/27.06.2024 г. 
на Великотърновски общински съвет, за избор на кандидатите за съдебни заседатели за 
Районен съд -  Велико Търново. На заседанието на комисията присъстваха: Лили Матева 
-  председател, Росен Иванов -  заместник-председател, Ирена Стасинопулу -  член, 
Венцислава Йорданова -  член. По уважителни причини и предварително заявени 
ангажименти отсъстват арх. Драгомир Йосифов -  член, Христо Стоев -  член, проф. 
Христо Бонджолов -  член.

Заседанието откри и ръководи председателят на ПК по НПУОР -  Лили Матева. С 
4 гл. „ з а ”, 0 гл. „ против“ и 0 гл. „въздържали се“ се прие следният

ДНЕВЕН РЕД

1. Изслушване на допуснатите кандидати за съдебни заседатели за Районен 
съд -  Велико Търново, съгласно чл. 68а от Закона за съдебната власт (ЗСВ)

По точката:
На 19.08.2024 г. се състоя заседание на Постоянната комисия по Нормативно- 

правна уредба и обществен ред (ПК по НПУОР), избрана с Решение № 246/27.06.2024 г. 
на Великотърновски общински съвет, за избор на кандидатите за съдебни заседатели за 
Районен съд -  Велико Търново, на което беше проведено изслушване на всеки един от 
кандидатите, в съответствие с чл.68а от ЗСВ.

Росен Иванов си направи отвод, поради възможен конфликт на интереси, по 
отношение на кандидатурата на Снежана Александрова-Иванова, като не взе
участие в изслушването й и вземането на решение по повод на кандидатурата.

След проведените изслушвания на кандидатите, комисията констатира следното:
- в определения ден и час на изслушване се явиха всички допуснати кандидати;
- на кандидатите за съдебни заседатели бяха поставени теоретични въпроси, 
свързани с функциите на съдебния заседател и относно мотивацията на всеки от



кандидатите да изпълнява тази функция за предстоящия мандат при Районен съд
-  Велико Търново;
- комисията установи, че повечето изслушани кандидати са запознати с фигурата 

на съдебния заседател, с ролята на съдебния заседател на представител на гражданското 
общество в съдебния процес, със значението на придобитите от тях знания и житейски 
опит за качеството на постановените съдебни актове;

- повечето са комуникативни и заявяват, че ще се стремят да осъществяват 
коректно задълженията си, да бъдат справедливи, безпристрастни и отговорни.

След изслушванията и в резултат на последвало обсъждане и гласуване при 
закрити врати с 4 гл. „за”, 0 гл. „против“ и 0 гл. „въздържали се“ , ПК по НПУОР 
взе следното

РЕШЕНИЕ:

I. Предлага на Великотърновски общински съвет следните кандидати
съдебни заседатели за Районен съд - Велико Търново:

1. Александра 1 Иванова Вх. № 710/04.07.2024 г.
2. Ангелинка i Кръстева В х .№  758/10.07.2024 г.
3. Анита Златарска-Йорданова В х .№  811/26.07.2024 г.
4. Бонка i Караиванова-Долчинкова В х .№  813/29.07.2024 г.
5. Валентин ' Христов Вх. № 809/26.07.2024 г.
6. Виолета i Апостолова Вх. № 803/24.07.2024 г.
7. Деница < ____ i Костова В х .№  781/16.07.2024 г.
8. Йорданка i Боева Вх. №  805/24.07.2024 г.
9. Константин < Цонев Вх. № 812/29.07.2024 г.
10. Марияна, i Колева В х .№  717/08.07.2024 г.
11. М арта ' Маркова В х .№  775/15.07.2024 г.
12. Надка j , Стефанова Вх. №  776/15.07.2024 г.
13. Недялко / Неделчев Вх. № 814/29.07.2024 г.
14. Цветанка I ia Зинева Вх. № 801/23.07.2024 г.
15. Цветелина 1 Цанева В х .№  759/10.07.2024 г.

С оглед на направения отвод от Росен Иванов по отношение
кандидатурата на Снежана i Александрова-Иванова, в резултат
последвало обсъждане и гласуване при закрити врати с 3 гл. „за” , 0 гл. „против“ и 
0 гл. „въздържали се“ , ПК по НПУОР взе следното

РЕШЕНИЕ:

II. Предлага на Великотърновски общински съвет следния кандидат за съдебен 
заседател за Районен съд -  Велико Търново:

1. Снежана1 Александрова-Иванова Вх. № 794/19.07.2024 г.



Поради изчерпване на дневния ред, заседанието беше закрито от Председателя на 
Комисията.

ПРЕДСЕДАТЕЛ: ..

(Л и л и  Матева)

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ:................................

(Росен Иванов)

ЧЛЕНОВЕ: ......... ....у  ..........................

(И рен^тасингощ у)

(Венцислава Йордацова)

ПРОТОКОЛИСТ:

(Милена Филипова)

J



ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ПОСТОЯННА КОМИСИЯ ПО НОРМАТИВНО-ПРАВНА УРЕДБА И
ОБЩЕСТВЕН РЕД

Д О К Л А Д
от провеждане на изслушване на допуснатите кандидати за съдебни заседатели за

Районен съд -  Велико Търново

В изпълнение на Решение № 246/27.06.2024 г. на Великотърновски общински 
съвет, ПК по НПУОР извърши проверка на документите, подадени от кандидати за 
съдебни заседатели за Районен съд -  Велико Търново, и допусна до изслушване следните 
лица, съгласно заявления с входящ номер:

1 . Александра Иванова Вх. №  710/04.07.2024 г.
2. Ангелинка 1 Кръстева В х .№  758/10.07.2024 г.
3. Анита ” Златарска-Йорданова В х .№  811/26.07.2024 г.
4. Бонка Караиванова-Долчинкова В х .№  813/29.07.2024 г.
5. Валентин i Христов Вх. №  809/26.07.2024 г.
6. Виолета___г ____  Апостолова Вх. №  803/24.07.2024 г.
7. Деница i Костова В х .№  781/16.07.2024 г.
8. Йорданка И . Боева Вх. №  805/24.07.2024 г.
9. Константин Цонев В х .№  812/29.07.2024 г.
10. Марияна, , Колева Вх. № 717/08.07.2024 г.
11. Марта Маркова В х .№  775/15.07.2024 г.
12. Надка Стефанова В х .№  776/15.07.2024 г.
13. Недялко — Неделчев В х .№  814/29.07.2024 г.
14. Снежана Александрова-Иванова В х .№  794/19.07.2024 г.
15. Цветанка * i Зинева В х .№  801/23.07.2024 г.
16. Цветелина i Цанева В х .№  759/10.07.2024 г.

Изслушването на кандидатите за съдебни заседатели се състоя при спазване 
изискванията на чл.68а, ал. 1-3 от Закона за съдебната власт в публично заседание на 
комисията, проведено на 19.08.2024 г. в зала 306, в сградата на Община Велико Търново, 
пл. „Майка България № 2“ , при следния ред:

19.08.2024 г., от 13:00 ч. -  кандидатите от № 1 до № 4 включително от списъка;
19.08.2024 г., от 13:30 ч. -  кандидатите от № 5 до № 8 включително от списъка;



19.08.2024 г., от 14:00 ч. -  кандидатите от № 9 до № 12 включително от списъка;
19.08.2024 г., от 14:30 ч. -  кандидатите от № 13 до № 16 включително от списъка;

До три работни дни преди насроченото изслушване не бяха постъпили становища 
за кандидатите, включващи и въпроси, които да им бъдат поставяни, от юридически лица 
с нестопанска цел, определени за извършване на общественополезна дейност.

На изслушването бяха задавани въпроси, свързани със статута и функциите на 
съдебните заседатели, правата и задълженията им в съдебния състав и други, касаещи 
личната мотивация на кандидатите и техния житейски опит.

В резултат на последвали гласувания, ПК по НПУОР предлага на
Великотърновски общински съвет следните кандидати за съдебни заседатели за Районен 
съд -  Велико Търново:

1. Александра Иванова Вх. № 710/04.07.2024 г.
2. Ангелинка Кръстева В х .№  758/10.07.2024 г.
3. Анита 1 Златарска-Йорданова В х .№  811/26.07.2024 г.
4. Бонка i Караиванова-Долчинкова В х .№  813/29.07.2024 г.
5. Валентин ) Христов Вх. № 809/26.07.2024 г.
6. Виолета Апостолова Вх. № 803/24.07.2024 г.
7. Деница С Костова В х .№  781/16.07.2024 г.
8. Йорданк; Боева Вх. № 805/24.07.2024 г.
9. Константин Цонев Вх. № 812/29.07.2024 г.
10. Марияна Колева В х .№  717/08.07.2024 г.
11. М арта' Ларкова В х .№  775/15.07.2024 г.
12. Надка} Стефанова В х .№  776/15.07.2024 г.
13. Недялко / Неделчев В х .№  814/29.07.2024 г.
14. Снежана < Александрова-Иванова Вх. № 794/19.07.2024 г.
15. Цветанка i Зинева Вх .№  801/23.07.2024 г.
16. Цветелина Цанева В х .№  759/10.07.2024 г.

Настоящият доклад е изготвен на основание чл.68а, ал. 3 от Закона за съдебната 
власт, в изпълнение на Решение № 246/27.06.2024 г. на Великотърновски общински 
съвет.

Лили Матева

Председател на ПК по НПУОР


